2021年 10月２９日

             HTRPR-21-037

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
報道関係各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(9月分)について

2021年 9月の取扱実績について、下記のとおりお知らせします。

株式会社阪急交通社                            （単位：千円）

区    分 取扱高
前年

同月取扱高

前年

同月比

前々年

同月取扱高

前々年

同月比

海外旅行

488 -123,005 ― 16,679,467 0.0%

外国人旅行

 0 553 ―  251,252        ―

国内旅行

2,091,561 5,387,093 38.8% 13,577,651       15.4%

合 計

2,092,049 5,264,641 39.7% 30,508,370 6.9%

※今年度は、前々年比（2019年度）を記載しております。

【概況】
  9月の営業概況は、総取扱額 20億 9,204万 9千円、前々年比 6.9％となりました｡

海外旅行は、日本から海外への渡航制限等により、全方面で募集型企画旅行の催行を

中止しているため、引き続き低調に推移しました。

国内旅行は、引き続き新型コロナウイルス第5波の影響を大きく受けました。9月中旬には
全国の新規感染者数は、ピークであった 8 月下旬から大きく減少し、 19 都道府県に発出さ
れていた緊急事態宣言は 9月 30日の期限をもって解除されたものの、同宣言が適用される
9月中に出発するツアーの集客は低調となり、回復には至りませんでした。

1

株式会社阪急阪神ビジネストラベル                   （単位：千円）

区    分 取扱高
前年

同月取扱高

前年

同月比

前々年

同月取扱高

前々年

同月比

海外旅行 523,738 185,155 282.9% 3,419,749 15.3%

外国人旅行 0 0 ― 11,904 ―

国内旅行 74,184 58,783 126.2% 237,210    31.3%

合 計 597,922 243,939 245.1% 3,668,864 16.3%
【概況】

9月の営業概況は、総取扱額 5億 9,792万 2千円、前々年比 16.3％となりました｡
海外旅行は、前年の取扱額から増加したものの、日本や各国の入国制限等は継続している

ため、需要は限定的でした。
国内旅行は、緊急事態宣言が 19 都道府県において 9 月 30 日まで延長されたことにより、

企業の出張需要は低調となりました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社              （単位：千円）

区    分 取扱高
前年

同月取扱高

前年

同月比

前々年

同月取扱高

前々年

同月比

海外旅行     13,830  7,376 187.5% 310,418 4.5%

外国人旅行 0 0 ― 0          ―

国内旅行 1,142 1,854 61.6% 5,763   19.8%

合 計 14,972 9,230 162.2% 316,182        4.7%
【概況】

9月の営業概況は、総取扱額 1,497万 2千円、前々年比 4.7％となりました。

グループ３社合計取扱額
株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社        （単位：千円）

区    分 取扱高
前年

同月取扱高

前年

同月比

前々年

同月取扱高

前々年

同月比

海外旅行  530,598 63,964 829.5% 20,122,074        2.6%

外国人旅行 0 553   ― 263,156 ―

国内旅行 2,151,495 5,423,170 39.7% 13,711,205       15.7%

合 計 2,682,093 5,487,687 48.9% 34,096,435        7.9%

＊グループ内取引を相殺したものです。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

                               2